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(Strictement pauee d'avance)___

Mont"éa et Ban.lieue un an 82.00

Que l'on. rernarque; d'abord, ce
court délai de quaitre jours,-le tra-
vail préliminaire à faire n'en per-
mettrait 'pas -plus -donné pour
l'audition des réclamations. Il est
évident que dans ces quatre jours-
dont trois's.eulement disponibles-
les cotiseurs siégeant jour et. nuit
ne pourront entendre dix pour cent

Si la cotisation actuelle avait
été faite sur les mêmes bases
xl.-1-anné-deière-. le&---r-éoWa
main ' auaient. pu, s4riis-e-

quatre jours du 16 au 20. septembre,
ne 'pourront évidemment- pas se
faire indemniser par les locataires
dont les baux ont été passés bien
l'ongtemps,.auparavant. Ils auront
donc «seuls à on supporter le far-
deau, -sauf à se ïeprend&e Ta~nnée
prochaine eu augmentant leurs
l1o ers. La atd eeiiiu
fourni par la taxe -sur les immeu-
bles produit -environ $1,200,000*;
l'augmentation de 10 p. c. équivaut

- ---.. "-- t-.- .

$120,000 que les contribuables de-
wpn'ia fju.il",1 idue a Voi nA1 '. - - . &Pt. PÉQ~ quJV gujt OEA .juu tmfl V 'u CJy.> tja A

France et Union Postale . - fr. 12m5 aiqgmentations d'éyialuation,- ce qui passée.
en aurait circonscrit le nombre. Ce n'.est pas tout, et laugmenta-

resar-tute-conninictlos emrn-anl--- s-o--aadoté~ttwimé, ln tinvouxe -de- 1 4val ilà Moils LI M0
LE~prcd PRI neRAT nuite» -u--hne autre objetý-La- charte-autoriS-le---

Mouz-a. anaacomplètement la base de l'évalua. conseil de ville à emprunter à Ion-
Motî.cnaa tion. On a -pris la mesure exacte de gue échéance, sajis. consulter les

la superficie des terrains et l'on a contribuables, jusqu'à concurrence
L'ÉVALUATION MUNICIPA LE évalué, cette superficie à tant le de 15 p. c. de la valeur cotisée.des

A MONTREÂL, pied; à cette évaluation, on a ajout« propriftes de la ville. CJe maximum
- la valeur approximative des bâtis- de 15 p. c. est atteint et la ville ne

ses. Ce nmode d'évaluation; 'appliqué pouvait plus emprunter .sans nou-
Les cotiseurs de la cité de Mon- strictement, est parfois d'une velle autorisation, ta .ndis que. les

tréal donnent avis dans lesajournaux grande injustice, vu que nombre de travaux déjà donnés à l'entreprise
qu'ils recevront les réclamnat *ions et terrains dont la valeur dépasse celle rendent nécessaire de nouveaux em-
entendront les plaignants, au sujet des constructions qu'ils supportent, prunts.
de l'évaluation des propriétés fon- ne se vendent pas plus avec la Il eut été extrêmement difficile de
cières dans la ville, du 10 _a.u20_s -bâ&u-~.2asi1-vn-5 ar uoîe--mrhh~---
tem-nbrè-5 Les rôles d>évaluatio-n sont tage d'augmenter d'une manière des 15 p. c.,\car on aurait eu à comn-
censés -être prêts maintenant à être appréciable le montant de l'évalua- battre les protestations de l'Assop
examinés par les contribuables. Ces tion et c'eqst éiemnào i ation Immobilière et des autres

~dernfet o.tuo&uu~j visait la majorité du comité des cnruals Tnds que, avec
qu'au 16 septembre, pour examner Finances, cette augmentation d'évaluation, on

I4eusomtesdo-axe--~et--rédiger- Comma résulta, en ent, nons Be trouve Iavoir une -marge suffi-
leurs re aMatiu~ ~dnÂs~.On 'pè e ronaeign nt -saute pour empr~unter eneore de
quatre jours qui suivront, dont dignes de foi, une augmentation de $450,000 à $500,000 sans demander
l'un est un dimanche,' les cotiseurs $20,000,000 dans l'évaluation des permission à personne.
siégeront pour les entendre, propriétés exemptes de taxes, et En 'somme, l'augmentation de

Nous ne voulons rien dire, encore une augmentation de 10 à 20 p. c. l'évaluation, à l'aide du nouveau
moin rie ininue coitrcea-fonc- -- ans-l'évaluation totale des proprié-mode adopé kïmet -l- -dispositioni

tionnaires chargés de.la cotisation tés taxables. _ des autorités civiques nreea
desar-réaatu propritî~ tésePiné 1r aitonlue 10 0e la faculté

on )nus en sommes nière, était, en chiffres ronds, d 'mrned*~0,0 '*,0,
persuadés, des employés intègres. $130,000,000, dont *20,000,000 de 000 de plus, soit une somme ' totale
qui - font consciencieusement leur, propriîété.s --ex-e)»ptes de -taxes. -Le de 84.620,000à 8,0,0 ep gq e
UV -dIî i Jul7.,STlCiT8q'stoa eat a conséquent, eette les ressources actuelles de la cité.

-s'eoiventdu ori e sad.v e ané-au-muiis*160;00"000duft-dont le -conseil d iv-I âuur- à dis
citiquev iae-plu-haut7-olleLvise lprdspopitseepe de joer._

ceux qui sont directement respon- taxe serait de *40,000,000. Les contribuables qui auront à
sables aux contribuables, des fluan- Les prpriétaires qui auront P-- fori e. 1201000 de plus, et les

instructions que les emplQyé s9n
tenus de suivre.

supporter i augmIentation de lu a
20 P. c. de leurs taxes, et ne pour-.
ront s'en plaindre que pendant les

proprietaires août, les biens immneu-
bles vont être hypothéqués pour la
garantie de ces *5,000,000 de nou-


